metarius Crisan. Troceil fráter prefati V(ratizlai) Comitis ha-
bét per se predium nomine Orechoug iuxta Zawam. Stepha-
nus etiam habét predium nomine Poiaína, cuius predii sunt 
metarii Vresc ex una parte, ex altéra Berizlou, ex tercia vero 
Posdis. Strizmer siquidem habét predium nomine Lipouz, cu-
ius metarius est Martinus ex una parte, ex altéra parte Beriz-
lou, ex tercia parte Drasey. Ut autem hec a nobis omnium 
supradictorum tam prediorum quam aliarum possessionum 
sepedicti V(ratizlai) Comitis et fratrum eius facta. confirmacio 
nullis unquam temporibus valeat retractari, et ne quis vicino-
norum eius, sive cuiuslibet eondicionis alius, ipsum vei fratrea 
eius de prediis et possessionibus sepedictis presumat de cetero 
molestare, presenti eam pagina in noticiam deduci postero-
rum et Regie auctoritatis sigillo iussimus insigniri. Si quis 
vero huic nostre coníirmacioni obviator temerarius extiterit, 
Regiam graviter indignationem se noverit incursurum, et pe-
nam Regni consvetam, videlicet X marcas auri pro regali 
iudicio soluturum. Dátum per manus Magistri Thome Aule 
Regie Yicecancellarii, anno ab Incarnatione Domini MCCIX» 
Venerabili Johanne Strigoniensi Archiepiscopo, Reverendo 
Benholdo Colocensi Electo existentibus, Calano Quinqueeccle-
siensi, Bolezlao Waciensi, Catapano Agrienei, Symone Wara-
diensi, Kalenda Vesprimiensi, Gothardo Zagrabiensi, Deside-
rio Chenadiensi; W(ilhelmo) Transiluano, Petro Gueriensi, 
Ecclesias feliciter gubernantibus. Poth Palatino et Musuniensi, 
Bank Bano M(ichaele) Woiawoda existentibus, Marcello Ba-
chiensi, Jula Budriguiensi, Moche Posoniensi, Nicholao Bicho-
riensi, Martino Keweiensi, Alexandro Simigiensi, Ochuz Su-
prouiensi, Moys Ferrei Castri Comitatus tenentibus. Regni 
nostri anno V. 

(Tkalcsics, Monum. historica Episc. Zagrabiensis I. köt. 17. 1.) 

63. 

II. Endre királynak privilégiuma, melylyel III. Béla király 
1193-ki privilégiumát megerősíti, Frangepán Guido számára. 

1209. 

In nomine Sancte Trinitatis et Indiuidue Vnitatis. 
Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie; Rame Ser-
uieque Rex in perpetuum. Rcgie Sublimitati interest, et equi-
tas suadet naturalis, ut qui sua statuta a suis suceessoribus 
omnibus desiderat obseruari, ipse quoque suorum predecesso-
rum saneeiones pari stabilitate studeat obseruare, ut nulla 
vetustate dissoluantur, que sueeedencium sibi Regum auetori-
tas pari stabilitate decreuit roborare. Quum igitur Diuine re-
eordaeionis páter noster Bela Rex fideli nostro, Bartholomeo 
Comiti terram in Banatu tali libertate contulit possidendam, 
ut eam; si filio earueril, euieumque de eonsanguincis suis 
voluerit; post se possit relinquere possidendam; nos eadem 
libertate sibi confirmantes, et petitum ipsius benignius admit-
tentes, nepoti suo Comiti Gvidoni de Wegla, quem sibi here-; 
dem instituit, eoncessa, ut si ipsum predieto Bartholomeo Co-
mite patruo suo superuiuere contingerit, illo sine herede de-
cedente, terram quam ex Regali beneficio idem Bartholomeus 
meruerat obtinere, ipse Guido eodem iure perpetuo possideat. 
Vt autem nostre eoníirmacionis series prelibata perpetue fir-
mitatis robur obtineai presenti pagina ad noticiam deduei 
posteritatis, et Regie auctoritatis sigillo iussimus roborari. 
Dátum per manus Roberti Aule nostre Cancellarij anno Domi-
nice íncarnacionis MrCC° nono. Venerabili Johanne Archi-
episcopo, Reuerendo Bertoldo Colocensi Eiecto existentibus, 
Calano Quinqueecclesicnsi, Bole. lao Waciensi, Katpano Agri-
ensi, Simoné Waradiensi, Desiderio Chanadiensi, Willcrmo 
Transiluano, Guthardo Zagrabiensi, Petro Jauriensi Eccle-
sias Dei felieiter gubernautibus ; Totli Musuniensi etPalatino 
Comite, Baneone Bano, Benedieto Woyuoda existentibiis;